
一般社団法人東海木造住宅協会 

グリーン化事業 参加会員 各位                     令和 3 年 10 月 6 日 

 
令和 3 年度 地域型住宅グリーン化事業 

『東海温故創新の家』Ⅱ期申請について 

                              一般社団法人東海木造住宅協会 

                                  代表理事 鈴木 貴雄 

拝啓 貴社ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。 

本年度の地域型グリーン化事業において、11 月上旬よりⅡ期「先着順方式」の申請が始まり、

令和４年１月３１日までに交付申請の書類が提出できる物件が対象となります。 

 

Ⅱ期「先着順方式」申込み条件は、工事請負契約の締結後、原則 1 か月以内、かつ申請期

限までに『交付申請ツール』より申請を行える物件になります。 また、着工前写真の番号

はⅠ期と同様になり、1 事業者当たりの上限戸数は下記の戸数になりますのでご確認をお願い致

します。 

 

Ⅱ期申込みの着工前写真の番号 

『国住木 21』 
 

 

１事業者当たりの 

上限戸数 

長寿命型 高度省エネ型 

長期優良住宅 ゼロエネ型 低炭素住宅・性能向上計画認定住宅 

実績が 3 戸以下の枠 14 戸 8 戸 
8 戸 

実績が 4 戸以上の枠 14 戸 8 戸 

地域材加算 1 施工事業者あたり、長寿命型、高度省エネ型の区分 毎に 1 戸まで加算可能 

※ 1事業者の上限戸数はⅠ期・Ⅱ期合計戸数になります。 

 

Ⅱ期はタイプごとの実施枠内での先着順となります。Ⅱ期の期間中であってもタイプごとに

実施枠の予算残額がなくなった時点で補助金は終了となりますので、ご注意ください。 

Ⅱ期交付申請期限は物件登録後 20日以内に『交付申請ツール』で申請していただきま

す。物件登録から 20日以内に交付申請されない場合は、自動的に失効になります。 

 

完了実績報告提出期限 令和 4 年 2 月 7 日(金) 必着 

   

当事務局は、現在契約済み物件から、申請をしていく予定ですので、契約後は速やかに書類を整

えていただきますようお願い致します。 

その他詳細は、国交省からの発表があり次第ご案内いたしますので、しばらくお待ちいただきま

すようよろしくお願い申し上げます。 


